1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES (PPG/PSTO)
DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)

EDITAL DE LOCAL E HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO DE PROVAS DO PROCESSO
SELETIVO PARA PÓS-GRADUAÇÃO – M E S T R A D O

4 DE MAIO DE 2007

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Social, do Trabalho e
das Organizações (PPG/PSTO), em atenção ao subitem 6.6 do edital de abertura do processo
seletivo para pós-graduação – Mestrado, de 9 de março de 2007, torna públicos os horários e
o local de realização das provas do processo seletivo para o preenchimento das vagas do
curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Social, do
Trabalho e das Organizações.

A prova escrita para avaliação das competências terá a duração de 3 horas e 30
minutos e será aplicada no dia 14 de maio de 2007, às 8 horas (horário oficial de
Brasília/DF).

A prova de leitura e interpretação de textos científicos da área de Psicologia escritos em
língua inglesa terá a duração de 3 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 14 de maio de
2007, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas: BRASÍLIA/DF
1.1 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo do curso de Mestrado Acadêmico do
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Social, do Trabalho e das Organizações

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Ciências da Saúde/Faculdade de
Medicina – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/Asa Norte/DF

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou
quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira
e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas
no item 11 do edital de abertura do processo seletivo para pós-graduação – Mestrado, de 9 de
março de 2007.

Brasília/DF, 4 de maio de 2007.

Professor Doutor JAIRO EDUARDO BORGES ANDRADE
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das

Organizações (PPG/PSTO) da Universidade de Brasília (UnB)